6
2

[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от20.12.2022                                                       №96
	Об утверждении перечня кодов дополнительной классификации, применяемых при исполнении

бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
на 2023  год и  плановый период 2024 и 2025 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень кодов дополнительной классификации, применяемых при исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2023  год и  плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 1.
          2. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникшим   с 1 января 2023 года.
Начальник Финансового управления

Администрации муниципального образования
«Починковский район» Смоленской области                                  Г.В. Селифонова

                    Приложение № 1

	к  приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от 20.12.2022 №96

Перечень кодов дополнительной классификации бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Код
	Наименование

	1
	                                            2

	23-50810-00000-00001
	  Субсидии на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации (местный бюджет)

	23-50820-00000-00000
	  Субсидии на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	23-50970-00000-00000
	  Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

	23-51200-00000-00000
	  Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	23-51690-00000-00000
	  Субсидии на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

	23-53030-00000-00000
	  Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	23-53040-00000-00002
	  Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях (муниципальные образовательные организации)

	23-54540-00000-00000
	  Иные межбюджетные трансферты на создание модельных муниципальных библиотек

	23-54970-00000-00000
	  Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	23-55190-00000-02000
	  Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (Федеральный проект "Сохранение культурного и исторического наследия")

	23-57500-00000-00000
	  Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

	23-59000-00000-00301
	  Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура (государственная регистрация актов гражданского состояния, местные бюджеты)

	80030-23
	  Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования

	80230-23
	  Субвенция на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа жилыми помещениями

	81260-23
	  Субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	81710-23
	  Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров "Точка роста"

	S001
	  Субсидии на оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям

	S002
	  Субсидия на оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям (в отношении расходов по оплате электрической, тепловой энергии, газа), приобретение котельно-печного топлива для муниципальных бюджетных учреждений

	S003
	  Субсидии на оплату коммунальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям (в отношении расходов по оплате  водоснабжения и водоотведения)

	S009
	  Субсидия муниципальным бюджетным общеобразовательным  учреждениям на оплату расходов, связанных с перевозкой учащихся общеобразовательных школ, проживающих в сельской местности в течение учебного года к месту учебу и обратно

	S013
	  Субсидия на оплату расходов по питанию воспитанников, посещающих дошкольное образовательное учреждение

	S020
	  Приобретение основных средств

	S022
	  Проектно-сметная документация, экспертиза ПСД

	S026
	  Госпошлина

	S029
	  Штрафы, пени, судебные иски

	S034
	  Диспансеризация, медосмотры

	S035
	  Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на оплату труда несовершеннолетних детей в свободное от учебы время

	S037
	  Cубсидии муниципальным учреждениям на уплату налога на имущество организаций

	S038
	  Cубсидии муниципальным учреждениям на уплату транспортного налога

	S041
	  Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов за счет средств резервного фонда

	S043
	  Субсидия  муниципальным бюджетным учреждениям на оплату расходов по  проведению мероприятий в учреждениях культуры

	S044
	  Субсидия на развитие физической культуры и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий

	S054
	  Субсидия на проведение мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО

	S062
	  Расходы по доставке обучающихся в бюджетных муниципальных образовательных учреждениях

	S065
	  Приобретение твердого топлива

	S069
	  Стипендия

	S079
	  Субсидия на укрепление материально -  технической базы учреждений

	S083
	  Субвенция на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений

	S087
	  субсидия на мероприятия, связанные с энергосбережением и повышением энергетической эффективности

	S106
	  Субсидия на оплату расходов по содержанию и обслуживанию котельной

	S107
	  Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям на содержание имущества.

	S122
	  Субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансирование расходов, связанных с приобретением горюче-смазочных материалов

	S147
	  Субсидии бюджетным учреждениям на финансирование расходов по предрейсовым осмотрам водителей

	S149
	  Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям в рамках реализации программы "Доступная среда"

	S157
	  софинансирование к субсидии из резервного фонда администрации Смоленской области

	S171
	  Субсидии на оплату расходов по обеспечению деятельности центров "Точка роста"

	S174
	  Разработка дизайн-проектов

	V13004
	  средства, поступающие от родителей на питание детей в общеобразовательных организациях (горячие завтраки)

	V13005
	  средства на предоставление дополнительной меры социальной поддержки учащихся 5-11-х классов из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками

	Z
	  Финансовое обеспечение выполнения мунзадания

	Z1
	  Субсидия для муниципальных бюджетных образовательных учреждений, в части финансирования расходов на оплату труда работников данных учреждений, расходы на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды

	Z3
	  Субсидия на выполнение муниципального задания по дошкольному образованию в части расходов на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек